Исполнитель                                                                                        Заказчик

______________ Валеева К.А.                              _____________/ Крылов Д.Н.

ДОГОВОР № ___

об оказании услуг

некоммерческой образовательной организацией

        г.Москва                               «___» __________ 2023 года

         Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Остров сокровищ»,

именуемая в дальнейшем Исполнитель, на основании Лицензии № 037481 бессрочным сроком

действия, выданной Департаментом образования г.Москвы от 12.05.2016г., в лице директора

Валеевой Кристины Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Крылов Дмитрий Николаевич,
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя несовершеннолетнего),

именуемый в дальнейшем Заказчик,

Крыловой Ксении Дмитриевны, «31» января  2018 года рождения,
       (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего),

 именуемого в дальнейшем Воспитанник, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется зачислить Воспитанника в группу на основании заявления

Заказчика и медицинского заключения, выданного медицинским учреждением, в Автономную

некоммерческую общеобразовательную организацию «Остров сокровищ» (далее – АНОО «Остров

Сокровищ»), находящийся по адресу: 127434, г.Москва, ул. Ивановская, д.17, обеспечить его

содержание, обучение и воспитание.

1.2. Заказчик, своевременно обязуется вносить плату (Приложение 1) согласно данному

договору) в срок. Исполнитель имеет право отказать в приеме ребенка в случае нарушения данного

условия.

         1.3. Исполнитель и Заказчик объединяют свои усилия в целях систематической работы по

воспитанию, обучению и развитию Воспитанника.

         1.4. Время работы Исполнителя: пять дней в неделю, кроме выходных и праздничных дней:

понедельник-четверг с 8.00 до 20.00, пятница и предпраздничный день- до 19.00 часов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение

образовательных услуг и воспитательного процесса, в соответствии с определенным профилем,

концепцией учебного комплекса, возрастом, уровнем развития Воспитанника, состоянием его

здоровья, желанием Заказчика, в объемах государственных стандартов, определяемых

федеральными органами для дошкольного образования, и концепцией Организации.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным

учебным графиком и расписанием непосредственной организованной образовательной

деятельности, а также парциальными программами, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Исполнитель обязан проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом

его индивидуальных особенностей.

Исполнитель                                                                                        Заказчик

______________ Валеева К.А.                              _____________/ Крылов Д.Н.

2.3. Исполнитель обязан обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к образовательному и воспитательному процессу.

         2.4. Исполнитель имеет право вносить коррективы в учебно-воспитательный план, учебный

и рабочий график, расписание непосредственной образовательной деятельности. Предоставлять

дополнительные платные услуги.

         2.5. Исполнитель имеет право отказать Заказчику в заключении договора на новый

срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия

допускал нарушения внутреннего распорядка организации.

2.6. Исполнитель имеет право не допускать Воспитанника до посещения группы при

заключении медицинского работника Организации о его болезненном состоянии.

         2.8. Исполнитель информирует Заказчика по вопросам, касающимся учебно-воспитательной

концепции Организации.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в

Организации, а также за проведение оздоровительных мероприятий, соблюдение санитарно-

гигиенических норм, за режим и качество питания в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

3.2. Исполнитель не несет ответственности за принесенные Потребителем в Организацию

ценные вещи, игрушки, ювелирные изделия и денежные знаки.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязан своевременно, приводить и забирать Воспитанника из Организации,

передавать его Воспитателю группы. В случае невозможности исполнения этой обязанности

Заказчик должен предоставить список совершеннолетних лиц, допущенных к этой обязанности и

заверить его в администрации

список лиц, имеющих право приводить и забирать воспитанника (степени родства и

паспортные данные):

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

4.2. Заказчик обязан приводить ребенка в опрятном виде, чистой одежде и обуви,

соответствующей возрастным и индивидуальным особенностям ребенка, с учетом сезонных и

погодных условий. Обеспечить ребенка сменной обувью (босоножки, чешки, сандалии), запасным

комплектом нижнего белья, одеждой для прогулок, соответствующей погодным условиям

(резиновые сапоги, плащ), спортивной формой, хореографическим костюмом.

4.3. Заказчик обязан предупредить Исполнителя о причине отсутствии Воспитанника в

первый день пропуска. В случае выявления заболевания (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Воспитанника от

занятий и контакта с другими воспитанниками. По возвращении Воспитанника, Заказчик обязан

предоставить документ (медицинскую справку), разрешающий ему посещение образовательного

учреждения.

4.4. Заказчик обязан после перенесенного заболевания Воспитанником, а также отсутствия

более 3 дней (за исключением выходных и праздничных дней) предоставить медицинскую

Исполнитель                                                                                        Заказчик

______________ Валеева К.А.                              _____________/ Крылов Д.Н.

справку с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с

инфекционными больными.

4.5. При поступлении Воспитанника в образовательное учреждение своевременно

предоставлять все требуемые документы (свидетельство о рождении ребенка, паспорта родителей,

медицинский полис, регистрацию по месту жительства форма-8, либо форма-3, оригинал

медицинской карты ребенка – форма 026-у, сведения об отсутствии контакта с инфекционными

больными) и достоверные сведения, предусмотренные Уставом Исполнителя и необходимые в

процессе реализации договора.

4.6. При заключении настоящего Договора Заказчик дает или не дает (нужное подчеркнуть),

свое согласие на обработку своих персональных данных и подтверждает, что, давая такое согласие,

действует своей волей и в своем интересе. Исполнитель гарантирует, что хранение и обработка

персональных данных будут осуществляться в строгом соответствии с ФЗ-152 «О Защите

персональных данных».

4.7. Заказчик дает или не дает (нужное подчеркнуть) свое согласие, на фото-видео съемку в

период проведения праздников, мероприятий, организованных Исполнителем, и предоставляет

право размещать на сайте  и в социальных сетях Исполнителя фотографии и видео ребенка в

неограниченном количестве на срок по усмотрению Исполнителя на основании Приложения 2 к

Договору.

5. ОПЛАТА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

5.1. Содержание и обучение Воспитанника является платным. Структура платы по

настоящему Договору состоит из разового вступительного взноса, оплата которого

осуществляется в момент заключения Договора и ежемесячной платы за воспитание,

содержание и обучение Воспитанника.

5.2. ВСТУПИТЕЛЬНЫЙ ВЗНОС

5.2.1. Вступительный взнос представляет собой единоразовый, обязательный платеж и

равен месячной оплате детского сада ___________ рублей___________ копеек

(____________рублей ноль копеек).

5.2.2. Вступительный взнос вносится Заказчиком при заключении Договора и в случае,

если Воспитанник приступает к получению услуг по настоящему договору, уплаченные

денежные средства Заказчику не возвращаются.

5.2.3. Вступительный взнос возвращается в полном объеме Заказчику в случае отказа

последнего от исполнения настоящего Договора при условии, что Воспитанник не приступал

к получению услуг по Договору.

5.3. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ОПЛАТА

   5.3.1. Размер ежемесячной платы за воспитание, содержание и обучение Воспитанника

включает в себя затраты на аренду помещений и всех коммунальных платежей, питания, а также

затраты на содержание персонала Организации.

  5.3.2. Оплата услуг Заказчиком производится ежемесячно, весь календарный год, в сумме

и сроки, определенными Приложением 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора

до начала следующего календарного месяца.

   5.3.3. В случае отсутствия Воспитанника в Организации в течение трех календарных

летних месяцев полностью (все дни июня, июля, августа), оплачиваются по 50% от суммы

месячной оплаты.

Исполнитель                                                                                        Заказчик

______________ Валеева К.А.                              _____________/ Крылов Д.Н.

   5.3.4. В случае отсутствия Воспитанника сроком полный календарный месяц (с первого по

последнее число этого месяца) и более, при предоставлении медицинской справки о болезни, по

заявлению Заказчика, Исполнитель производит перерасчет ежемесячной оплаты за пропущенный

период в размере 50% от месячной оплаты.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

этим законодательством.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, что оформляется дополнительным соглашением, подписываемым

уполномоченными представителями обеих сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

         7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Заказчик может расторгнуть настоящий Договор по собственной инициативе в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Исполнитель вправе расторгнуть договор в случаях:

            - нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг более чем на 14 (четырнадцать) календарных

дней (п.2 настоящего Приложения 1),

            - если Заказчик и(или) Воспитанник своими действиями (бездействием) допускают

систематические нарушения прав и законных интересов других воспитанников и работников

Исполнителя, расписания организованной образовательной деятельности или препятствуют

нормальному осуществлению   образовательного и воспитательного процесса.

 7.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

 8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

Договор прекращает свое действие «__» __________  202__ года.

Услуги оказываются в период всего срока действия настоящего договора в соответствии с

учебным планом.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за неисполнение или

ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае возникновения

обстоятельств непреодолимой силы, которые нельзя было предвидеть и предотвратить разумными

мерами (форс-мажор).

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами (уполномоченными

представителями Сторон).

           8.4. Все споры и разногласия, возникающие в связи с данным договором, стороны будут

пытаться разрешить путем переговоров, а в случае недостижения согласия – в судебном порядке

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Исполнитель                                                                                        Заказчик

______________ Валеева К.А.                              _____________/ Крылов Д.Н.

          8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному

для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

ИНН 7713413099 КПП 771301001

Автономная некоммерческая организация

дошкольная образовательная организация

«Остров сокровищ»

Р\сч 40703810938130100210

ПАО «Сбербанк России», г.Москва

Кор.счет 30101810400000000225

БИК 044525225

Адрес: 127434, г.Москва

ул.Ивановская, д.17

Телефоны: +7 (499)976-30-85 /

+7 (499)976-36-24

Мобильный телефон: +7 (968) 925-12-21

E-mail: info@ostrov-sad.ru

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель                                                                                        Заказчик

______________ Валеева К.А.                              _____________/ Крылов Д.Н.

Приложение №1

 к Договору № ____                                                              «___» __________ 2023 года

1. Настоящее приложение определяет сумму и порядок расчетов за услуги по дошкольному

образованию, согласно Федеральной Государственной Образовательной Программе (ФГОС ДО).

2. Ежемесячная оплата услуг составляет ________ руб. в месяц (_________ тысяч рублей).

3. Срок ежемесячной оплаты услуг «___» числа до начала следующего месяца, в котором

будут оказываться услуги.

3.1 Срок внесения ежемесячной оплаты может быть изменен только по письменному

соглашению сторон.

3.2. В случае несвоевременного внесения ежемесячной оплаты Заказчик обязан оплатить

3% от суммы ежемесячного платежа за каждый просроченный день.

4. Сумма оплаты вносится в наличной или безналичной форме. Оплата предусматривается:

ежемесячная, квартальная, полугодовая, годовая (выбранное подчеркнуть).

5. Настоящее Приложение 1 является неотъемлемой частью договора, составлено в двух

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Датой начало посещения Ребенком АНО ДОО «Остров сокровищ» считать «____»

____________  202___ года.

        Приложение 1 подписано лично, второй экземпляр получен на руки:

_____________________________________________________________________________

8. Часы работы бухгалтерии для оплаты образовательных услуг с 09.00 до 18.00.

9. Время личного приема руководителем: каждый понедельник с 17.00–20.00 часов.

Исполнитель                                                                                        Заказчик

______________ Валеева К.А.                              _____________/ Крылов Д.Н.

Приложение № 2

к договору №_______                                                                        «___» __________ 2023 года

Согласие Родителя/Законного представителя на фото и видеосъемку несовершеннолетнего

Я даю согласие на использование фото и видеоматериалов несовершеннолетнего исключительно

в следующих целях:

● Размещение на сайте АНО ДОО «Остров сокровищ»

● Размещение на стендах АНО ДОО «Остров сокровищ»

● Размещения в рекламных роликах АНО ДОО «Остров сокровищ

● Размещение в СМИ, в разделе, посвященном АНО ДОО «Остров сокровищ»

Данное согласие действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение

срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.